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VEND IM
Nr. 1, date 14.04.2017

Nd mbeshteue td neneve 7,20,25 dhe 58 te Ligiit Nr. 10712014, dare 31.07.2014 "Per
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, te Vendimit Nr. 67 1, datE 29.07 .2015 te

Kdshillit td Ministrave, "Per miratimin e Rregullores sd Planifikimit tE Territorit", si dhe

Vendimit Nr. 1097, date 28.12.2015 te Keshillit te Ministrave "Pdr pdrcaktimin e pdrbdrjes se

Keshillit Kombetar te Teritodt", me propozimin e Bashtise Tirand si dhe referuar Vendimit
te Kdshillit Bashkiak Nr. 83, datd 29.12.2076, Keshilli Kombdtar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit te Pergiithshem Vendor, Bashkia Tiran6, pjese e te cilit jane
dokumentet e mdposhtme:

a) Strategjia Territoriale, shoqdruar me pdrmbledhjen e Analizds dhe Vleresimit te

Territorit;
b) Plani i Zhvillimit t€ Territorit, shoq0ruar me Shtojcen I,

Rregullores s6 Planifikimit;
c) Rregullorja e Planit;
d) Vler6simi Strategjik Mjedisor:
e) Materiali hartografik:

i. Vizioni strategjik;
ii. Ndarja e tenitorit nE 5 sisteme;

iii. Ndarja e territorit ne njesi;

iv. Pdrdorimi i propozuar i tokds sipas 14 kategorive baze;

v. Infrastruktura e transportit;
vi. Fazat" e zbalimil te PPV-s€.

srpas pdrcaktimeve td

2. Autoriteti pergjegids p€r miratimin e Planeve td Detajuara per Zotat me R6nddsi
Kombdtare eshG Kdshilli Kombetar i Teritorit, me propozim t€ Ministrit pdrgjegjds.
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3.

4.

Gjat€ hartimit t6 Planeve tC Detajuara Vendore, projekteve strategiike, projekteve pilot te

zhvillimit, si dhe gdo projekti tjet€r p6r zhvillimin e territorit, Bashtia Tirand duhet te
bazohet nd kuadrin referues td detyrueshdm te pdrcaktuar nga legjislacioni ne fuqi dhe

nga Plani i Pdrgjithshdm Vendor

Ngarkohet Bashkia Tirand pdr zbatimin e Planit te Pergiithshem Vendor, si dhe per
bashkdrendimin e punes ne zbatim td ketij plani me AKPT-n6, MinistritE peryjegiese dhe
tC giitha autodtetet e tjera shteterore, sipas fushave td pdrgjegidsise.

Me hyrjen nd fuqi td kdtij Vendimi, shfuqizohen studimet urbanistike/dokumentet e

planifikimit te miratuara md pard nga KRRTRSH/KKT pdr territorin administrativ td

Bashkisd Tirane p€rfshird, por pa u kufizuar ne to, si me posht6:

. Vendim Nr. 1, date 15.02.2013 "Plani i Pergj ithshdm Vendor, Bashkia Tirane";

. Vendim Nr. 17, date 04.07.2013 "Instrumenti i P€rgjithshem Vendor komuna Peze,

Qarku Tiran6";
. Vendim Nr. 18, date 04.07.2013 "Instrumenti i Peryiithshdm Vendor komuna Dajt,

Qarku Tirand";
. Vendim Nr. 17, datd 10.05.2013 "Instrumenti i Peryiithshem Vendor, Komuna Kashar,

Qarku Tiran6";
. Vendim Nr. 18, datd 10.05.2013 "lnstrumenti i Pergiithshem Vendor, Komuna Farke,

Qarku Tiran6";
. Vendim Nr. 19, datc 10.05.2013 "Instrumenti i Porgjithshem Vendor, Komuna Petrel6,

Qarku Tiran6";
. Vendim Nr. 26, datd 10.05.2013 "Instrumenti i Pdrgiithshem Vendor, Komuna Vaqarr,

Qarku Tirane";
. Vendim Nr. 21, datd 10.05.2013 "Instrumenti i P€rgiithshdm Vendor, Komuna

Berzhite, Qarku Tiran6";
. Vendim Nr. 35, dat€ 10.05.2013 "Rivleresim i "Planit Rregullues td Parkut KombEtar

td Dajtit";
. Vendim Nr. 4, datd 29.12.2014 "PCr p€rcaktimin e gdshtjes dhe zones me rdnddsi

kombdtare ne planifikimin e territorit, identifikuar si Kurora e Gjelb€r e Tirands".

6. Planet e detajuara vendore, lejet e nd6rtimit td miratuara ne zbatim t€ dokumenteve tE

5.

planifikimit te mdparshme, td cilave nuk u ka afati i zbatimit, mbeten nd fuqi.

Ky Vendim hyn nd fuqi menjdhere.
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